PAGE

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_05_»_________мая 2025__________ г. N__4515___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О введении ограничений на движение, остановку и стоянку транспортных средств 09.05.2025 г. в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы
в Великой Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи с проведением 09.05.2025 г. праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне, Администрация города Кургана постановляет:
1. Запретить остановку и стоянку транспортных средств на следующих участках улично-дорожной сети с 20:00 ч. 08.05.2025 г. до 23:00 ч. 09.05.2025 г.:

- ул. К. Маркса от ул. Красина до ул. Пролетарской;
- ул. Ленина от ул. М. Горького до ул. К. Мяготина;
- ул. Гоголя от ул. Пролетарская до ул. Пушкина;

- ул. Володарского от ул. Гоголя до ул. К. Маркса;
- ул. Томина от ул. К. Мяготина до ул. К. Маркса;
- ул. Кирова от ул. Гоголя до ул. К. Маркса;
- ул. Красина от ул. Гоголя до ул. К. Маркса;
- на парковочной площадке у зданий по ул. Гоголя, д. 53, ул. Гоголя, д. 55;

- на парковочной площадке у зданий по ул. Гоголя, д. 61, ул. Гоголя, д. 83;

- на автомобильном проезде у зданий по ул. Гоголя, д. 55, ул. Гоголя, д. 55А (со стороны здания Администрации г. Кургана);

- на ул. Комсомольская у зданий ул. Комсомольская, д. 38, ул. Комсомольская, д. 38А (со стороны здания Администрации г. Кургана);

- на парковочной площадке у Кафедрального собора Александра Невского (ул. Володарского, д. 42);
- на парковочной площадке перед входом в Центральный парк культуры и отдыха (ул. Карельцева, д. 13).

2. Разрешить закрытие движения транспортных средств 09.05.2025 г. на следующих участках улично-дорожной сети:
1) с 06:00 ч. до 13:00 ч.:
- ул. К. Маркса от ул. Красина до ул. Пролетарская;
- ул. Ленина от ул. М. Горького до ул. К. Мяготина;

- ул. Володарского от ул. Гоголя до ул. К. Маркса;

- ул. Томина от ул. К. Мяготина до ул. К. Маркса;
- ул. Кирова от ул. Пушкина до ул. К. Маркса;

- ул. Тобольная от ул. Пушкина до ул. К. Маркса;
- ул. Гоголя на участках: от ул. Пролетарская до ул. Красина, от ул. Красина до ул. Карельцева;

- ул. Карельцева от ул. Гоголя до ул. Пушкина;
2) с 10:30 ч. до 13:00 ч.:
- ул. Красина от ул. Гоголя до ул. К. Маркса.
3) с 06:00 ч. до 23:00 ч.:
- ул. Гоголя от ул. Пролетарская до ул. Томина;

- ул. Пушкина от ул. Ленина до ул. Комсомольская;

- ул. Комсомольская от ул. Пушкина до ул. Гоголя;

- ул. К. Маркса от ул. Томина до ул. Ленина;
- ул. Ленина от ул. К. Маркса до ул. К. Мяготина.
3. Запретить нахождение гужевого транспорта, лошадей (пони), иных вьючных или верховых животных 09 мая 2025 г. на период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне с 06:00 ч. до 23:00 ч.:

- в границах площади им. В. И. Ленина;

- в границах Городского сада им. Александра Невского.

4. МКУ «Транспортное управление» внести изменения в схему движения городского общественного транспорта и известить население города через средства массовой информации.

5. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) обеспечить контроль за соблюдением запрета на остановку и стоянку транспортных средств на участках улично-дорожной сети, указанных в пункте 1;

2) обеспечить контроль за соблюдением ограничений на движение транспортных средств на участках улично-дорожной сети, указанных в пункте 2;
3) обеспечить контроль за соблюдением запрета на нахождение гужевого транспорта, включая лошадей (пони), вьючных и верховых животных в местах, указанных в пункте 3;

4) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.
5. Администрации города Кургана в целях обеспечения антитеррористической безопасности в период проведения праздничных мероприятий ограничить движение транспортных средств, в том числе грузовых, исключающее возможность их несанкционированного въезда к месту скопления граждан, путем применения специальных сооружений или грузовой техники.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kurgan-city.ru.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А.
	Временно исполняющий полномочия Главы города Кургана
	А.А. Науменко

Тельминова Лилия Андреевна
(3522) 42-89-06 доб. 543 #